
مهاجم پرسپولیس 4 سال قرارداد دارد، با 400 هزار دلار جدا می‌شود معمای پیچیده خط حمله پرسپولیس با بازگشت عیسی

تیم شهرستانی بند فسخ
قرارداد عبدی را فعال می‌کند؟

گل‌محمدی قصد تقویت
رقبایش را ندارد

مهره‌هایی که دیگر گره‌ای از کار تیم‌هایشان باز نمی‌کنند

ملی‌پوشان سابق
روی نیمکت و سکو!

مهابادی: نساجی فوتبال بازی می‌کند و ساختار تیمی خوبی دارد

استقلال بهتر از قبل بازی می‌کند
اما هنوز مهاجم گلزن ندارد

پرسپولیس چند سالی بود که در خط حمله‌اش چند بازیکن خوب 

یک‌جا به خود ندیده بود. مخصوصا همین یکی دو فصل اخیر که 

یحیی گل‌محمدی به‌شدت از نداشتن مهاجم تمام‌کننده می‌نالید. 

همین مساله باعث شد که سرمربی سرخ‌ها برای این فصل تصمیم 

بگیرد و دو مهاجم خارجی باکیفیت به لیست تیمش اضافه کند. 

مهاجمانی که شاید هر یک از تیم‌های لیگ برتر آرزوی به خدمت 

گرفتن آنها را داشته باشند. حالا در این شرایط، عیسی آل‌کثیر هم 

کم‌کم شرایط بازی کردن را پیدا کرده و یحیی به خاطر اعتقادی 

که به او دارد می‌خواهد در نیم‌فصل به لیست تیمش اضافه کند.

 

  لوکادیا، مهره گمشده یحیی 

بدون شک نفر اول خط حمله پرسپولیس کسی نیست جز یورگن 

لوکادیا، بازیکنی با کلاس جهانی که به‌واسطه بازی در لیگ‌های 

معتبر کشورهای هلند، انگلیس و آلمان به‌نوعی با کیفیت‌ترین 

بازیکن لیگ برتر هم به حساب می‌آید. شاید یحیی گل‌محمدی 

فکرش را نمی‌کرد در نقل‌وانتقالات تابستانی بازیکنی در این سطح 

به تیمش بیاید اما این اتفاق رخ داد و لوکادیا با 40 درصد آمادگی 

خیلی زود به ترکیب اصلی سرخپوشان راه یافته و در 9 بازی توانست 

6 گل برای تیمش به ثمر برساند. سه گل او سه امتیازی بود و از این 

لحاظ هم عصای دست یحیی بوده است. نکته جالب توجه اینکه 

یحیی همچنان اصرار دارد تیمش با وجود داشتن 4 بازیکن باکیفیت 

در خط حمله با یک مهاجم بازی کند و بعد از اینکه حریفش تقریبا 

خسته می‌شود مهاجم دیگری را به خط حمله اضافه می‌کند. در این 

شرایط لوکادیا مهاجم ثابت پرسپولیس خواهد بود و بقیه نفرات باید 

برای بازی در کنار او به‌عنوان بازیکن تعویضی تلاش کنند. مگر اینکه 

یحیی بخواهد در ادامه لیگ تغییر سیستم دهد.

 

  شیخ اوج گرفت

همبازیان شیخ در استقللال در مورد شیخ دیاباته می‌گویند؛ او هر 

وقت پولش را به‌موقع بگیرد و دغدغه مالی نداشته باشد در اوج است. 

این بازیکن شروع خوبی در پرسپولیس نداشت اما در بدو ورود دچار 

مصدویت شد. در همین مدت باشگاه پرسپولیس پرداختی‌هایش را 

انجام داد و او هم خیلی با‌انگیزه خودش را برای بازگشت به میادین 

آماده کرد. تلاش او باعث شد یکی دو هفته‌ای زودتر خوب شده و 

شرایط حضور در میدان را پیدا کند. در بازی با مس کرمان بود که 

شیخ با ‌انگیزه و روحیه بالا به میدان آمد و گل سه امتیازی تیمش را با 

تیزهوشی و فرصت‌طلبی به ثمر رساند. از آن گل‌هایی که نمونه‌اش 

را برای استقلال زیاد می‌زد. اوج گرفتن شیخ می‌تواند بهترین خبر 

برای یحیی باشد. در واقع او قابلیت این را دارد در صورت مصدومیت 

یا محرومیت لوکادیا جای مهاجم اصلی تیم را هم پر کند. از طرفی 

شیخ به‌خاطر قدرت سرزنی و پاس‌دهی خوبش می‌تواند یک زوج 

خوب هم برای مهاجم هلندی باشد.

 

  عبدی خودش را باخت

مهدی عبدی در دو فصل گذشته فرصت خیلی خوبی داشت تا 

در پرسپولیس درخشیده و مسیر مهدی طارمی و علی علیپور را 

طی کند که این اتفاق رخ نداد. فراز و نشیب‌های این بازیکن باعث 

شد که یحیی هیچ وقت خیالش از داشتن مهاجم طراز اول و گلزن 

راحت نباشد. اگرچه عبدی در برخی مواقع گل‌های حساسی برای 

پرسپولیس به ثمر رساند. برای این فصل هم باز شرایط طوری پیش 

رفت که پرسپولیس با داشتن عبدی در خط حمله فصل را شروع 

کرد اما باز این بازیکن نتوانست از خود مهاجمی کامل نشان دهد. 

به خاطر همین هم لوکادیا با وجود ناآمادگی خیلی زود به تک‌مهاجم 

ثابت خط حمله پرسپولیس تبدیل شد. حضور لوکادیا و متعاقب آن 

دیاباته در پرسپولیس باعث شد عبدی روحیه خود را به‌شدت باخته 

و اعتمادبه‌نفسش را از دست بدهد. همبازیان عبدی می‌گویند؛ »این 

بازیکن از نظر فنی توانایی‌های بالایی دارد و مشکلش فقط روحی 

است. زود روحیه خودش را از دست می‌دهد و شاید مدت‌ها زمان ببرد 

بخواهد به شرایط ایده‌آل برگردد.« به نظر می‌آید شرایط فعلی عبدی 

از نظر روحی چندان مساعد نیست. تعطیلات لیگ فرصت خوبی 

است تا عبدی خودش را دوباره پیدا کند. او اگر قدر فرصت‌هایی که 

در پرسپولیس نصیبش شد را می‌دانست الان در اردوی تیم ملی بود.«

 

  پاکدل همیشه با‌انگیزه

حامد پاکدل علاقه زیادی داشت تا راهی پرسپولیس شود و وقتی 

این اتفاق افتاد او سعی کرد از کوچک‌ترین فرصت‌ها نهایت استفاده 

را ببرد. اگرچه او بازیکنی نیست که بخواهد یک‌تنه بار گلزنی 

پرسپولیس را بر دوش بکشد اما یحیی همیشه به‌عنوان بازیکن 

ذخیره خوب روی او حساب کرده است. به خاطر همین هم سرمربی 

سرخ‌ها با جدایی‌اش در تابستان مخالفت کرد. این در حالی بود که 

چند تیم شهرستانی علاقه‌مند به جذب پاکدل بودند. مهاجم سابق 

آلومینیوم اراک هر موقع که به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده 

خود را با‌انگیزه و پرتلاش نشان داده است. موردی که کمتر در عبدی 

دیده می‌شود و به خاطر همین هم یحیی در بیشتر مواقع پاکدل را به 

عبدی خصوصا در مواقعی که تیمش در دقایق پایانی به گل اختیاج 

دارد، ترجیح می‌دهد. مورد دیگر اینکه پاکدل دونده‌تر از عبدی است 

و در کارهای دفاعی نیز بهتر از رقیب خود عمل می‌کند. مساله‌ای 

که یحیی روی آن حساس است.

 

  چرا گل‌محمدی آل‌کثیر را می‌خواهد؟

شاید هر مربی دیگری بود با داشتن لوکادیا، دیاباته، عبدی و پاکدل 

دیگر نیازی به مهاجم دیگری نداشت. مخصوصا مهاجمی که بعد از 

تقریبا یک‌سال دوری از میادین برمی‌گردد. اما یحیی گل‌محمدی 

تمایل دارد که عیسی آل‌کثیر به جمع سرخپوشان برگردد. او حتی 

این فرصت را در اختیار عیسی گذاشت تا با وجود نداشتن قرارداد 

با پرسپولیس چند ماهی را در کنار سرخپوشان تمرین کند. یحیی 

با این کار دو چیز را نشان داد؛ اول اینکه به همه بازیکنانش فهماند 

بازیکنی که در تیم مصدوم شده به حال خودش رها نخواهد شد و 

این فرصت در اختیار او خواهد بود تا از امکانات باشگاه حتی با وجود 

نداشتن قرارداد استفاده کند. مساله دیگر اینکه یحیی ثابت کرد که 

به فوتبال عیسی اعتقاد دارد. ضمن اینکه در حال حاضر مهاجمان 

پرسپولیس تقریبا خصوصیاتی مشابه دارند و به نوعی سبک بازی‌شان 

یک‌جور است. اما عیسی بازیکنی است که توانایی بازی در کناره‌ها 

را داشته و می‌تواند یک زوج خوب برای لوکادیا و شیخ باشد.

 

  کدام مهاجم رفتنی خواهد شد؟

با حضور آل‌کثیر در لیست پرسپولیس به احتمال خیلی زیاد یکی 

از مهاجمان این تیم رفتنی خواهد شد. وضعیت دیاباته و لوکادیا که 

مشخص است و این دو در جمع سرخپوشان ماندنی هستند. می‌ماند 

پاکدل و عبدی که باید دید کدام یک از آنها رفتنی می‌شوند. هر دو 

نفراتی هستند که به اندازه کافی مشتری دارند و طبیعی است که 

راحت در داخل برای خود تیم دست و پا کنند. در این میان عبدی 4 

سال دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و اگر قرار به رفتن باشد 

قطعا به‌صورت قرضی این اتفاق رخ خواهد داد. اما قرارداد پاکدل 

تا پایان فصل است و پرسپولیس اگر راضی به از دست دادن او باشد 

ترجیح می‌دهد وی را به تیم دیگری بفروشد.

 

  گل‌محمدی رقبایش را تقویت نمی‌کند

وقتی بحث بازگشت آل‌کثیر به پرسپولیس مطرح شد، تیم‌های 

لیگ برتری زیاد به این فکر افتادند که یکی از مهاجمان داخلی 

پرسپولیس را به خدمت بگیرند. در این بین عبدی به خاطر شرایط 

سنی و سبک بازی‌اش مورد توجه تیم‌هایی چون فولاد، سپاهان، 

گل‌گهر قرار گرفته است. حتی مدیربرنامه او مدعی شده که فرهاد 

مجیدی هم بدش نمی‌آید این بازیکن را در خط حمله تیمش در 

اختیار داشته باشد. واقعیت امر این است که یحیی گل‌محمدی به 

هیچ عنوان اجازه نخواهد داد بازیکنی از تیمش به تیم‌های مدعی 

بپیوندند. چراکه در این صورت او تیم رقیب را تقویت کرده است. با 

این حساب عبدی اگر قصد جدایی از پرسپولیس را داشته باشد در 

داخل ایران باید با تیم‌های میانه‌جدول و پایین‌جدول مذاکره کند، 

مگر اینکه سرمربی پرسپولیس بخواهد عبدی را با یکی از نفرات 

شاخص تیم‌های مدعی معاوضه کند. مثلا اگر مورایس عبدی را 

بخواهد، شاید یحیی به این فکر بیفتد که او را با امید نورافکن معاوضه 

کند. از این جهت که او این بازیکن را در نقل و انتقالات تابستانی 

می‌خواست. اگر هم باشگاه پرسپولیس قصد فروش عبدی را داشته 

باشد ترجیح می‌دهد او را به تیم الاتحاد کلبا انتقال دهد تا سود مالی 

کند. البته اگر ادعای مدیربرنامه‌های عبدی در مورد نظر مساعد 

مجیدی روی عبدی راست باشد. 

  لیگ قهرمانانی در کار نیست

از آنجا که قرار نیست لیگ قهرمانان در این فصل برگزار شود، 

پرسپولیس فقط در رقابت‌های داخلی شرکت خواهد داشت. با 

توجه به همین مساله یحیی بعید است تیمش بیشتر از 4 مهاجم 

نیاز داشته باشد. با این حساب احتمال اینکه او با جدایی یکی از 

آنها موافقت کند زیاد است. البته غیر از دو مهاجم خارجی و آل‌کثیر 

که خواهان بازگشت او شده است. 
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مهاجم پرسپولیس 4 سال قرارداد دارد، با 400 هزار دلار جدا می‌شود

تیم شهرستانی بند فسخ قرارداد عبدی را فعال می‌کند؟
نیمکت‌نشینی متوالی مهدی عبدی در پرسپولیس باعث شده از حالا گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 

در‌مورد تیم‌های خواهان این بازیکن مطرح شود. از تیم‌های داخلی گرفته تا خارجی که البته 

تاکنون هیچ یک حالت رسمی پیدا نکرده است. اما در‌مورد مهدی عبدی باید گفت که قرارداد 

این بازیکن با باشگاه پرسپولیس سه‌سال اعتبار داشت که در تابستان دو فصل دیگر به آن اضافه 

شد. با این حساب عبدی غیر از این فصل، 4 فصل دیگر هم با پرسپولیس قرارداد دارد. اما این 

بازیکن برای این قرارداد خود یک راه فرار هم گذشته است و آن بند فسخ 400 هزار دلاری است. 

در‌واقع هر تیمی توان پرداخت این 400 هزار دلار را داشته باشد. می‌تواند مهاجم نیمکت‌نشین 

پرسپولیس را به خدمت بگیرد. در این مورد با خبر شدیم یکی از باشگاه‌های شهرستانی در 

تابستان تمایل زیادی داشت تا بند فسخ عبدی را پرداخت کرده و این بازیکن را جذب کند، اما 

خود او علاقه داشت در پرسپولیس بماند. در شرایط فعلی اوضاع فرق کرده و خود این بازیکن 

به‌خاطر ترافیک شدید در خط حمله تمایل چندانی برای ماندن در جمع سرخپوشان ندارد؛ 

چراکه با وجود ستاره‌های گلزنی مثل لوکادیا و دیاباته دیگر بازی به او نمی‌رسد و در این شرایط 

عیسی آل‌کثیر هم قرار است به این تیم برگردد. با این حال باید دید باشگاهی حاضر است 400 

هزار دلار برای آزادسازی مهاجم سابقا آماده و اخیرا نیمکت‌نشین پرسپولیس را پرداخت کند یا نه!

معمای پیچیده خط حمله پرسپولیس با بازگشت عیسی

گل‌محمدی قصد تقویت رقبایش را ندارد حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

آیین‌نامه جدیدآیین‌نامه جدید
زمان فتاحی نوشته شده!زمان فتاحی نوشته شده!

دعوای استقلال با فدراسیون بر سر تاثیر اخراج در سوپرجام در لیگ بالا گرفت


